



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2014 - 9035

Den 24. november 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 28. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 44 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. [tal] (alm. del)

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Foreningen til nedlæggelse af Tange Sø, jf. (20131) MIU alm. del - bilag 473 og MIU alm. del - bilag 28.

Svar

Der er mange forskellige - også modsatrettede - interesser i, hvad der fremtidigt skal ske med Tange. Opretholdelse af status quo, fjernelse af stemmeværker ved Tange, herunder dæmningen ved Tangeværket, og etablering af omløbsstryg af større eller mindre omfang er nogle af de lokale ideer og forslag, der er fremkommet.

Der skal i forbindelse med vandområdeplanerne for anden planperiode tages stilling til, hvilke indsætter der evt. skal gennemføres i Gudenå-systemet med henblik på at nå målet om god økologisk tilstand. Herunder vandområderne ved Tange.

I foråret blev den generelle ramme for kommunernes og vandrådernes arbejde med forslag til vandløbsindsatser udmeldt. Spærringen ved Tangeværket var ikke en del af den udmeldte ramme, idet der på tidspunktet for udmeldingen ikke var afsat midler til gennemførelse af en indsats. Dette udelukker imidlertid ikke, at der på anden måde kan findes en løsning, såfremt der findes alternativ finansiering.

Udkast til vandområdeplaner for anden planperiode, herunder udkast til indsatsprogram, skal sendes i offentlig høring senest den 22. december 2014. Jeg vil opfordre til, at alle interessenter deltager i offentlighedsfasen i forbindelse med vandområdeplanerne for anden planperiode, herunder i forhold til udkast til indsatsprogrammer.

På baggrund af det nu afsluttede arbejde i kommuner og vandråd og de ideer og løsninger, der fremkommer i høringsperioden, tager jeg stilling til, hvad der skal ske i forhold til vandområderne ved Gudenå-systemet senest den 22. december 2015.

Kirsten Brosbøl

Peter Ilsøe

